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Zápis z 5. jednání Rady České televize ze dne 11. 3. 2015 

 

Přítomni:  J. Dědič, J. Bednář, L. Beniak, J. Brandejs, V. Dostál, M. Hauser,  

R. Hindls, M. Jankovec, P. Koutný, J. Kratochvíl, R. Kühn, I. Levá,  

J. Pavlata, J. Prokeš, J. Závozda 

 

Omluveni: J. Staněk – předseda DK, H. Zavadilová, J. Brandejs – odchod: 15:00 hod. 

Sekretariát Rady ČT:  P. Dvořáková 

Předsedající:   J. Dědič 

Hosté:  P. Dvořák, M. Havlová, L. Srbová, M. Fridrich, J. Maceška 

 

 

Program jednání:  

 

1. Zahájení 

2. Volba návrhové komise 

3. Plnění usnesení a kontrola zápisů 

4. Informace generálního ředitele 

5. Materiály z Dozorčí komise 

6. Zpráva J. Brandejse k materiálu: „Informace o programovém schématu všech TV 

kanálů ČT na 1. pololetí 2015“  

7. Zpráva I. Levé k materiálu: „Informace o vedení soudních a správních řízení za rok 

2014“ 

8. Pracovní verze Výroční zprávy o činnosti ČT v roce 2014 

9. Stížnosti a podněty 

10. Různé 

11. Závěr 

 

 

1) Schválení programu jednání 

 

Usnesení č. 51/05/15: Návrh radního M. Hausera: Hlasování o vystoupení zástupce 

občanských sdružení a veřejnosti J. Korála na 5. zasedání Rady ČT dne 11. března 2015. 

(4:8:3) Návrh nebyl přijat. 

 

Usnesení č. 52/05/15: Návrh radního L. Beniaka: Diskuse Rady ČT k Návrhu senátního 

návrhu zákona senátora Jana Veleby a dalších senátorů – zařadit jako bod 9. 

(8:1:6) Návrh byl přijat. 

 

Usnesení č. 53/05/15: Rada po projednání schvaluje program jednání v pozměněném 

znění: 

1. Zahájení 

2. Volba návrhové komise 
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3. Plnění usnesení a kontrola zápisů 

4. Informace generálního ředitele 

5. Materiály z Dozorčí komise 

6. Zpráva J. Brandejse k materiálu: „Informace o programovém schématu všech 

TV kanálů ČT na 1. pololetí 2015“  

7. Zpráva I. Levé k materiálu: „Informace o vedení soudních a správních řízení za 

rok 2014“ 

8. Pracovní verze Výroční zprávy o činnosti ČT v roce 2014 

9. Diskuse Rady ČT k Návrhu senátního návrhu zákona senátora Jana Veleby a 

dalších senátorů 

10. Stížnosti a podněty 

11. Různé 

12. Závěr 

(15:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

2) Volba návrhové komise 

 

Usnesení č. 54/05/15: Rada volí návrhovou komisi ve složení Ing. Jan Bednář a Mgr. 

Michael Hauser, PhD. a pověřuje ji ověřením tohoto zápisu.  

(15:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

3) Plnění usnesení a kontrola zápisů 

 

Usnesením č. 55/05/15: Rada obdržela materiál „Informace o činnosti úseku komunikace a 

marketingu za rok 2014“ a pověřuje radního Reného Kühna zpracováním hodnotící zprávy 

k tomuto materiálu a předložením návrhu usnesení v této věci na jednání Rady dne 22. 

dubna 2015. 

 (13:0:0) Návrh byl přijat. Radní J.Bednář a J. Závozda mimo místnost. 

 

Usnesením č. 56/05/15: Rada obdržela materiál „Analýza programu ČT sport za rok 2014“ 

a pověřuje předsedu Rady ČT Jaroslava Dědiče zpracováním hodnotící zprávy k tomuto 

materiálu a předložením návrhu usnesení v této věci na jednání Rady dne 6. května 2015. 

(14:0:0) Návrh byl přijat. J. Bednář mimo místnost. 

 

Usnesení č. 57/05/15: Rada obdržela materiál „Zpráva o plnění rozpočtu za rok 2014“ a 

pověřuje pana radního Luboše Beniaka zpracováním hodnotící zprávy k tomuto materiálu a 

předložením návrhu usnesení v této věci na jednání Rady dne 25. března 2015. 

(15:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

Usnesení č. 58/05/15: Rada obdržela materiál „Informace o činnosti úseku obchodu, 

včetně jeho ziskovosti, za 2. pololetí 2014“ a pověřuje pana radního Reného Kühna 

zpracováním hodnotící zprávy k tomuto materiálu a předložením návrhu usnesení v této 

věci na jednání Rady dne 25. března 2015. 

(15:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 
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Usnesení č. 59/05/15: Rada obdržela materiál „Zpráva o ČT:D za rok 2014“ a pověřuje 

paní radní Ivanu Levou zpracováním hodnotící zprávy k tomuto materiálu a předložením 

návrhu usnesení v této věci na jednání Rady dne 25. března 2015. 

(15:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

Usnesení č. 60/05/15: Rada obdržela materiál „Zpráva o ČTart za rok 2014“ a pověřuje 

pana radního Jana Brandejse zpracováním hodnotící zprávy k tomuto materiálu a 

předložením návrhu usnesení v této věci na jednání Rady dne 22. dubna 2015. 

(15:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

Usnesení č. 61/05/15: Rada bere na vědomí informace předsedy Rady ČT, že k dnešnímu 

dni nebyly zjištěny žádné nesplněné úkoly vyplývající z plnění usnesení ze zápisů z jednání 

Rady ČT. 

(15:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 
 
4) Informace generálního ředitele 

 

1. V polovině února jsem jako člen pětičlenné komise posuzující hodnoty veřejnoprávního 

vysílání navštívil švýcarskou televizní stanici RTS. Podobné setkání se zástupci 

evropských televizí a EBU proběhlo vloni na podzim v ČT v rámci projektu Public Service 

Media Values, což je projekt EBU, v rámci kterého zástupci evropských televizí a Unie 

vypracují hodnocení různých oblastí veřejné služby, kterou daná televize poskytuje. 

Dokument hodnotící ČT se v tuto chvíli finalizuje a jeho konečná verze bude k dispozici i 

pro Radu ČT a představíme je také veřejnosti. Jednáme také o účasti zahraničních 

hostů. 

 

2. V minulém týdnu se stala ČT předmětem kritiky ze strany prezidenta republiky, který 

primárně reagoval na návrh skupiny senátorů na změnu zákona č. 348/2005 Sb., o 

rozhlasových a televizních poplatcích a o změně některých zákonů ve znění pozdějších 

předpisů. Nechal jsme proto zpracovat právní analýzu návrhu, kterou najdete v příloze.  

 

3. V druhé polovině února se v Bruselu konalo první zasedání Výkonné rady EBU  v novém 

složení, do kterého jsem byl zvolen na posledním zasedání EBU. Kromě schvalování 

běžné agendy jsem byl také zvolen do funkce tzv. Sport’s Liason Officer. Jedná se o 

funkci, která má zajistit komunikaci a předávání informaci mezi Výkonnou radu EBU a 

sportovní komisí při EBU. Sportovní komise EBU  mimo jiné koordinuje zájmy svých 

členů zejména v dohodách  a sportovních právech, licencích doporučuje sportovní 

strategii EBU, předkládá svá doporučení a připomínky do výkonné rady. 

 

4. Vzhledem ke zvyšujícím se počtům výhrůžek, které přicházejí jak České televizi coby 

instituci, tak jednotlivým zaměstnancům, kteří se podílejí na vysílání, i vzhledem k 

aktuálním zkušenostem s narušením bezpečnosti přímo v budovách České televize, 

považujeme za nezbytné provést audit stávajících bezpečnostních opatření a následně 

přijmout nová adekvátní opatření. Očekávám zpřísnění pravidel, jejich důsledné 

dodržování a jistá omezení. 
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5. Česká televize získala již po třetí v řadě Zlatou pecku. V prestižní soutěži kreativity 

v reklamě pořádané Asociací českých reklamních agentur a marketingové komunikace 

bodovala ČT s product placementem v zábavně-vzdělávacím pořadu Hlava rodiny.  

 

6. Minulý týden proběhl slavnostní galavečer vyhlášení ankety Podnikatel roku 2014, pod 

záštitou ministra financí, jejímž hlavním mediálním partnerem Česká televize je.  

Zkrácený záznam předávání uvedla Česká televize v pořadu Ekonomika 24, celý 

záznam je pak dostupný na našich webových stránkách. 

 

7. Česká televize byla na podzim loňského roku nominována v anketě organizované 

Otevřenou společností v kategorii Zavřeno za to, že brání zveřejňování dat ze 

sociologických průzkumů. Validaci této nominace ze strany pořadatelů byla Česká 

televize nucena hned z několika důvodů zpochybnit. Od roku 2012 se totiž Česká 

televize stává na tomto poli naopak stále otevřenější, na vlastních webových stránkách 

systematicky a bez zbytečného odkladu zveřejňuje výzkumné zprávy z aktuálně 

realizovaných předvolebních výzkumů, od roku 2013 pak rovněž prostřednictvím 

Českého sociálně vědního datového archivu Sociologického ústavu Akademie věd 

uvolňuje datové soubory. Před uplynutím této lhůty mohou být datové soubory 

poskytnuty zástupcům institucí, které na realizaci konkrétních výzkumů s Českou televizí 

spolupracují na základě řádně uzavřené smlouvy. 

 

Otevřená společnost tyto důvody uznala, stejně jako fakt, že se v prostředí 

nejednoznačné legislativy jedná o složitý právní problém, který si zaslouží širší diskusi. 

Vítáme proto inciativu Otevřené společnosti uspořádat na dané téma v roce 2015 

odbornou diskusi, které se rádi budeme účastnit. V příloze naleznete společné 

prohlášení České televize a Otevřené společnosti, které se ke sporné nominaci vztahuje. 

 

8. Česká televize se letos stala generálním mediálním partnerem Institutu dokumentárního 

filmu. Jednou z prvních společných aktivit bylo vyhlášení Ceny České televize na 

letošním čtvrtém ročníku jedné z největších dokumentaristických akcí v regionu, East 

Doc Platform, pořádané při festivalu Jeden svět. Mezi několika sty účastníky ze střední a 

východní Evropy udělila Česká televize postprodukční cenu projektu estonského režiséra 

People from Nowhere, který líčí život dcery dvojího agenta. Česká televize je rovněž 

hlavním mediálním partnerem celého festivalu Jeden svět, kde bude dnes předávat 

hlavní cenu v kategorii nejlepší režie. Z dalších partnerských projektů České televize stojí 

za zmínku chystané sobotní předávání ocenění Czech Grand Design, které v přímém 

přenosu přinese ČT art. 

 

9. Letošní ročník Českých lvů, pořádaných Českou filmovou a televizní akademií a Českou 

televizí, byl pro naše koprodukční snímky úspěšný. Projekty, na kterých se podílela 

Česká televize, si odnesly celkem 12 Českých lvů, sedm z nich získal film Cesta ven, tři 

Díra u Hanušovic a po jedné ceně si odnesl film Krásno a dokument Olga.  Dvě 

nestatutární ceny, tedy cenu filmových fanoušků a cenu za nejlepší filmový plakát, získal 

film Andrey Sedláčkové Fair Play. 

 

10. O víkendu patřily obrazovky kanálů Česká televize sportu. Odvysílali jsme tři významné 

sportovní události, pro jejichž odbavení a plný servis divákovi jsme si vypůjčili i program 

ČT2. ČT vyrobila a odvysílala kompletně Halové mistrovství Evropy v atletice, které se 

konalo v pražské O2 Aréně Česká televize vyráběla. Vysílala na programu ČT Sport a 
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také na svém webu. Dále připravila a vysílala Davis cup z Ostravy a odvysílala 

Mistrovství světa v biatlonu z Finska. 

 

Z průběhu ME v Atletice připravil téměř dvousetčlenný štáb České televize přes 25 hodin 

přímých přenosů, které přebíraly desítky evropských televizních stanic. Vrcholné 

momenty šampionátu natočené Českou televizí se pak objevily ve zpravodajských 

relacích všech 56 zemí, v nichž působí členské organizace EBU. Kompletní mezinárodní 

signál byl navíc streamově dostupný rovněž na webových stránkách Evropské atletiky. 

Web ČT sport odvysílal 24,5 hodin vysílání, z toho celkem 8 přímých přenosů. Velký 

ohlas přenosů z halového mistrovství u českých diváků dokládají i čísla o sledovanosti. 

Všechny přenosy dohromady zasáhly téměř 2 miliony 600 tisíc diváků. 

 

11. Rozhovor, který jsem poskytl časopisu Ekonom minulý týden, nesl zmatečný titulek „Za 

televizi, ať platí i lidé bez televize“. Považuji proto za nezbytné upřesnit, že jsem nikdy 

neřekl, že by koncesionářský poplatek měl hradit každý, ale upozornil jsem na fakt, že 

v době rozvíjejících se technologií a internetového vysílání je kritérium vlastnictví 

televizního přijímače, jakožto jediné podmínky pro konzumaci televizního obsahu, již 

zastaralé. Jde o téma, kterému se v současné době věnují takřka všechny evropské 

státy.  

 

12. ČT24 zařadila do programu další díl Fokusu Václava Moravce, který se věnoval 

novodobému stěhování národů. Pořad, tentokrát vysílaný z Letiště Václava Havla, už při 

svém druhém vydání prokázal, že obohacuje veřejnou diskusi o aktuálních civilizačních 

problémech a stává se stabilní součástí nabídky zpravodajského kanálu. 

 

 

5) Materiály z Dozorčí komise 

 

Usnesení č. 62/05/15: Rada bere na vědomí usnesení č. DK 08/03/15 přijaté formou per 

rollam dne 24. 2. 2015 týkající se dokumentace k veřejné zakázce „Otevřené výběrové 

řízení na dodávku centrálního uložiště dat“. (Příloha č. 1 tohoto zápisu)  

(15:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně.  

 

Usnesení č. 63/05/15: Rada bere na vědomí usnesení č. DK 09/03/15 přijaté formou per 

rollam dne 24. 2. 2015 týkající se dokumentace k veřejné zakázce „Obměna SNG vozu“. 

(Příloha č. 2 tohoto zápisu) 

(15:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně.  

 

 

6) Informace o programovém schématu všech TV kanálů ČT na 1. pololetí 2015 
 

Usnesení č. 64/05/15: Rada bere na vědomí materiál „Informace o programovém 

schématu všech TV kanálů ČT na 1. pololetí 2015“ a žádá generálního ředitele, aby 

předložil materiál „Informace o programovém schématu všech TV kanálů ČT na 2. pololetí 

2015“ v termínu do 31. srpna 2015. 

(15:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně.  

 

pozn. Materiál bude umístěn na stránkách Rady ČT v rubrice „Materiály projednané Radou“. 
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7) Informace o vedení soudních a správních řízení za rok 2014 

 

Usnesení č. 65/05/15: Rada bere na vědomí materiál „Informace o vedení soudních a 

správních řízení za rok 2014“ a žádá generálního ředitele, aby předložil materiál „Informace 

o vedení soudních a správních řízení za rok 2015“ v termínu do 31. ledna 2016. 

(14:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně.  

 

pozn. Materiál bude umístěn na stránkách Rady ČT v rubrice „Materiály projednané Radou“. 

 

 

8) Pracovní verze Výroční zprávy o činnosti ČT v roce 2014 

 

Usnesení č. 66/05/15: Rada obdržela materiál „Pracovní verze Výroční zprávy o činnosti 

ČT v roce 2014“ a pověřuje pracovní skupinu ve složení páni radní Jaroslav Dědič, Richard 

Hindls a Jiří Závozda, v koordinaci s managementem ČT, zapracováním připomínek 

k tomuto materiálu a přípravou finální verze Výroční zprávy o činnosti ČT v roce 2014 v 

termínu do 23. 3. 2015 do 10:00 hod. 

(14:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně.  

 

 

9) Diskuse Rady ČT k Návrhu senátního návrhu zákona senátora Jana Veleby a dalších 

senátorů 

 

bez usnesení 

 

 

10) Stížnosti a podněty 

 

Usnesení č. 67/05/15: Rada bere na vědomí informace předsedy Rady ČT o stavu řešení 

stížností a podnětů k dnešnímu dni (viz. příloha zápisu). 

(14:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

11) Různé 

 
Program 6. jednání Rady ČT v roce 2015, které se uskuteční ve středu dne 25. 3. 2015 od 
13:00 hodin v Café restaurantu, bude upřesněn v pozvánce. 

 

 

12) Závěr  

 

 

 

 

 

 

              Mgr. Jaroslav Dědič 

     předseda Rady ČT 
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Přílohy: 

 

1) Usnesení č. DK 08/03/15 přijaté per rollam dne 24. 2. 2015 

2) Usnesení č. DK 09/03/15 přijaté per rollam dne 24. 2. 2015 

3) Přehled stížností a podnětů 

 

 

Ověřovatelé zápisu: 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Jan Bednář      Mgr. Michael Hauser, PhD. 
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Příloha č. 1 k zápisu z jednání RČT 
 

Usnesení č. DK 08/03/15 přijaté per rollam dne 24. 2. 2015 
 

Název: Otevřené výběrové řízení na dodávku centrálního uložiště dat 

 

Předmětem řízení je uzavření rámcové smlouvy na dobu 4 let pro dodávku datového uložiště 

typu NAS pro ukládání a sdílení video a audio materiálu. 

 

Předpokládaná hodnota zakázky stanovená na základě průzkumu trhu činí 12.000.000,- bez 

DPH. Jediným kritériem pro hodnocení je nabídková cena ve výši 100 %. 

 

Zakázka vyhlášena 5. 6. 2013 se lhůtou pro podání nabídek do 24. 7. 2013.  

 

Z výběrového  řízení byla vyřazena nabídka firmy INTERLAB, 5, rue Marguerite Navarre, F – 

78540 Vernouillet z důvodu nepředložení požadovaných dokladů dle § 53 Zákona.  

 

Sedmičlenná hodnotící komise vybrala nabídku uchazeče s nejnižší nabídkovou cenou DELL 

Computer spol. s r.o. Kč 5.659.950,- bez DPH. 

 

Dozorčí komise konstatuje, že při otevřeném výběrovém řízení na dodávku centrálního uložiště 

dat nebyl porušen Zákon č. 137/2006 Sb. v platném znění o VZ ani nařízení GŘ. 

(5:0:0) 

 

 

Příloha č. 2 k zápisu z jednání RČT 
 

Usnesení č. DK 09/03/15 přijaté per rollam dne 24. 2. 2015 

 
Název:  Obměna SNG vozu 

 

Dozorčí komise obdržela materiály k veřejné zakázce zadané v otevřeném nadlimitním řízení v 

souladu se Zákonem č. 137/2006 Sb. v platném znění na obměnu SNG vozu. 

 

Předmětem zakázky je nákup nového satelitního vozu přenosové techniky SNG CZE001 a jeho 

úprava za účelem zajištění kvalitních komunikačních satelitních služeb pomocí nových 

kompresních technologií pro přenos v rozlišení HD. 

Očekávaná cena zjištěná průzkumem trhu byla stanovena na 10.000.000,- Kč bez DPH. 

Hodnotící kritéria byla takto stanovena: 

 

A. Nabídková cena – v Kč bez DPH                váha 95 % 

B. Délka systémové záruky – v měsících        váha  5 % 

 

Zakázka byla vyhlášena 21. 5. 2013 se lhůtou pro podání nabídek do 16. 7. 2013. 

 

Nabídky podaly společnosti: ELVIA-PRO, s.r.o., ELEKTRONIKA, a.s., Visual Unity Global, a.s. 

Firma Visual Unity Global, a.s. byla ze soutěže vyloučena pro nesplnění požadavků 

vyplývajících ze zadávacích podmínek, nabídnuté vozidlo nesplňovalo požadavek povolené 

nosnosti 5.000 kg, nabídnuté vozidlo mělo nosnost do 3.500 kg. 
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ELVIA-PRO, s.r.o.  nabídková cena bez DPH 8.487.490,- Kč, záruka  49 měsíců 

ELEKTRONIKA a.s. nabídková cena bez DPH 9.888.900,- Kč, záruka  24 měsíců 

 

Osmičlenná hodnotící komise vyhodnotila nabídky a vybrala firmu ELVIA-PRO, spol. s r.o., U 

Elektry 203/8, 198 00 Praha s nejnižší nabízenou cenou a nejdelší systémovou zárukou. 

 

Dozorčí komise konstatuje, že při otevřeném nadlimitním výběrovém řízení na obměnu SNG 

vozu nebyl porušen Zákon č. 137/2006 Sb. v platném znění o VZ ani nařízení GŘ. 

(5:0:0) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



10 
 

Příloha č. 3 k zápisu z jednání RČT 
 
 

Stav řešení stížností a podnětů - jednání Rady ČT dne 11. 3. 2015 
 

Stížnosti došlé na Radu ČT 

č.j. 
Datum 

doručení 
Odesílatel Charakteristika Datum odeslání odpovědi 

Způsob 
vyřízení 

e86/14 4. 11. 2014 V. Šprincová 
Stížnost na reportáž „Islám očima 

českých studentů“ ze dne 3. 11. 2014 v 
pořadu Události 

7. 1. 2015 
Odpověď 

RČT 
 

e87/14 5. 11. 2014 J. Boštík Přílišná kritika výroků prezidenta 10. 12. 2014 
Odpověď 

RČT 
 

118/14 5. 11. 2014 JUDr. P. Valenta 
Stížnost na vulgární výroky prezidenta 

ČR ve vysílání ČT 
10. 12. 2014 

Odpověď 
RČT 

 

119/14 27. 11. 2014 

Úsvit přímé 
demokracie (J. 

Mates) 

Stížnost na pořad Máte slovo 
s tématem střídavá péče 

10. 12. 2014 
Odpověď 

RČT 
 

e92/14 25. 11. 2014 P. Kutílek 
Prošetření redakčních postupů ve 

zpravodajství ČT 
10. 12. 2014 

Odpověď 
RČT 

 

e93/14 25. 11. 2014 D. Moltaš 
Stížnost na pořad Pečený sněhulák 

24.11.2014 vysílaný ve 20:55 na ČT1 
10. 12. 2014 

Odpověď 
RČT 

 

e95/14 15. 11. 2014 Z. Krtouš 
Stížnost na rozhovor se skupinou 

Pussy Riot na CT24 
10. 12. 2014 

Odpověď 
RČT 

 

e97/14 18. 11. 2014 E. Prandstetter Čeština ve vysílání ČT 10. 12. 2014 
Odpověď 

RČT 
 

e98/14 25. 11. 2014 J. Zimová Stížnost na neobjektivní zpravodajství 10. 12. 2014 
Odpověď 

RČT 
 

120/14 24. 11. 2014 Fokus (P. Novák) 
Stížnost na způsob informování o 
událostech ve Žďáru nad Sázavou 

7. 1. 2015 
Odpověď 

RČT 
 

e101/14 1. 12. 2014 J. Švábík 
Petice pro odvolání generálního 

ředitele ČT 
7. 1. 2015 

Odpověď 
RČT 

 

e102/14 2. 12. 2014 M. Hochmann 
Zhoršující se úroveň vysílání České 

televize 
10. 12. 2014 

Odpověď 
RČT 

 

e106/14 18. 12. 2014 J. Tesař Nespokojenost se zpravodajstvím ČT 7. 1. 2015 
Odpověď 

RČT 
 

e108/14 

15. 12. 2014 
23. 12. 2014 

9. 1. 2015 
3. 2. 2015 

24. 2. 2015 

R. Kubička 

Stížnost na gramatické chyby v projevu 
redaktorky Závitkovské, HydePark – B. 

Kroužková, zpravodajství, GŘ, 
nepřesné vysílací časy 

7. 1. 2015, 
4. 2. 2015, 
11. 3. 2015 

Odpověď 
RČT 

 

e109/14 23. 12. 2014 R. Baculka Dotaz na zveřejnění informace 7. 1. 2015 
Odpověď 

RČT 
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126/14 17. 12. 2014 Visual Unity 

 
Žádost o prověření účelného a 

hospodárného využívání finančních 
zdrojů ČT 

 

7. 1. 2015 
Částečná 
odpověď 

 

128/14 30. 12. 2014 RRTV 
Kouzelná školka – nevhodné zařazení 

pohádky 
21. 1. 2015 

Odpověď 
RČT 

 

129/14 30. 12. 2014 J. Schmied 
Stížnost na údajnou manipulaci 

projevu M. Zemana ve vysílání ČT 
21. 1. 2015 

Odpověď 
RČT 

 

1/15 2. 1. 2015 J. Šinágl 
Žádost o informace dle zák. č. 

106/1999 Sb. 
21. 1. 2015 

Odpověď 
RČT 

 

e2/15 5. 1. 2015 J. Hamrle 
Neúměrný prostor k vyjadřování p. 

Kalouska ve zpravodajství ČT 
21. 1. 2015 

Odpověď 
RČT 

 

e3/15 5. 1. 2015 E. Rybnikářová 
Dehonestace prezidenta ČR M. 

Zemana ve vysílání ČT 
21. 1. 2015 

Odpověď 
RČT 

 

e4/15 6. 1. 2015 D. Novák 

 
Stížnost na pořad Vraždy v kruhu - 

propagace brutality a násilí 
 

21. 1. 2015 
Odpověď 

RČT 
 

k 4/15 8. 1. 2015 

Rada vlády pro 
národnostní 

menšiny 
Pozvánka na jednání Rady vlády na vědomí  

e6/15 
8. 1. 2015 

26. 2. 2015 
B. Talácko Vulgarity, násilí, erotika ve vysílání ČT 21. 1. 2015 

Odpověď 
RČT 

 

e9/15 14. 1. 2015 J. Karásková 
Stížnost na pořad Máte slovo s 

Michaelou Jílkovou 
   

9/15 21. 1. 2015 RRTV 
Předání stížností na pořad SM kabaret 

(Rasistický večírek) 
na vědomí  

e11/15 
23. 1. 2015, 
26. 1. 2015 

Ne základnám 
Předání stížností na zpravodajství ČT, 

žádost o poskytnutí materiálů 
20. 1. 2015, 28. 1. 2015 

Odpověď 
RČT 

 

11/15 11. 2. 2015 A. Rostočilová Stížnost na pořad Objektiv 18. 2. 2015 
Odpověď 

RČT 
 

12/15 18. 2. 2015 RRTV (p. Bocek) ČT24-artikulace moderátorek 11. 3. 2015 
Odpověď 

RČT 
 

13/15 20. 2. 2015 J. Šinágl 

Doplnění podnětů podaných na 
jednání RČT-HydePark, Wonka, 

Marvanová, Putinova cesta, Prague 
Civil Society Center 

   

15/15 
e26/15 

20. 2. 2015 
27. 2. 2015 

P. Kawulok 
J. Prokop 

Stížnost na výrok M. Jankovce předáno radnímu Jankovcovi  

e15/15 
+20/15 

24. 2. 2015 
M. Vítek 

M. Konvička 
Studio 6 Víkend – záměna demonstrací 11. 3. 2015 

Částečná 
odpověď 

 

16/15 20. 2. 2015 M. Pohl Příprava pořadu Já, Mattoni    
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e17/15 3. 2. 2015 V. Novák Kritéria bonusu generálního ředitele 18. 2. 2015 
Odpověď 

RČT 
 

17/15 12. 2. 2015 
P. Rejf, O. 
Tuleškov 

Údajně nevyvážené zpravodajství ČT    

21/15 24. 2. 2015 K. Lorenc Stížnosti na vše    

e23/15 25. 2. 2015 L. Holanda Stížnost předáno J. Pavlatovi  

23/15 3. 3. 2015 M. Hoření Propagace fašismu – ČT24 (znak AZOV)   

e24/15 26. 2. 2015 A. Hodina 
Stížnost na pořad Máte slovo-žádost o 

opětovné vybrání do publika 
11. 3. 2015 

Odpověď 
RČT 

 

24/15 5. 3. 2015 L. Šafařík Nominace M. Wollnera na Týtý    

e25/15 28. 2. 2015 I. Biel 
Chybné označení vojáka ve vysílání 

ČT24 
   

26/15 6.3.2015 
Exekutorská 
komora ČR 

Stížnost na pořady Události, Události, 
komentáře a OVM (Lepší kontrola 

exekutorů) 

   

27/15 6.3.2015 
Exekutorská 
komora ČR 

Stížnost na pořad OVM    

e27/15 
3. 3. 2015, 
4. 3. 2015 

J. Nešvarová 
Platba poplatků ČT – komunikace 

s oddělením poplatků 
   

e28/15 4. 3. 2015 
V. Vořechovský 

(hnutí ANO) 
Stížnost na pořad Reportéři ČT ze dne 

2. 3. 2015 
   

e29/15 9. 3. 2015 M. Komoň Stížnost na nečinnost GŘ    

 
Stížnosti předané generálnímu řediteli k vyjádření 

 

č.j. 
Datum 

doručení 
Odesílatel Charakteristika 

datum 
předání 

datum 
přijetí 

vyjádření 

Způsob 
vyřízení 

e79/14 8. 10. 2014 M. Böhm Stížnost na zpravodajství ČT 5. 11. 2014 Podnět 
Odpověď 
Rady ČT 

5. 11. 2014 

e80/14 13. 10. 2014 
Z. Jůza + 7 dalších 

stěžovatelů 
Stížnost na pořad ČT - Máte slovo s 
Jílkovou - 9.10.2014 - Střídavá péče 

22.10. 2014 Podnět 
Odpověď 
Rady ČT 

22.10. 2014 

109/14 
13. 10. 2014 
24. 10. 2014 

Mgr. L. Zohnová  
- Odbor. sdružení 

železničářů 

Stížnost na pořad Hyde Park vysílaný 
dne 29. září 2014 

22.10. 2014 13. 11. 2014 

Odpověď 
Rady ČT 
10. 12. 
2014 

110/14 20. 10. 2014 

J. Horváthová 
(Muzeum romské 

kultury) 

Stížnost na nečinnost ČT 
v informování o Muzeu romské 

kultury 

5. 11. 2014 4. 12. 2014 
Částečná 
odpověď 

5. 11. 2014 
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e82/14 26. 10. 2014 L. Píša Kvalita vysílání ČT art 5. 11. 2014 
Přímá 

odpověď 

Odpověď 
Rady ČT 

5. 11. 2014 

e83/14 29. 10. 2014 V. Černohorský 
Stížnost na pořad Pološero s názvem 

Tajemné energie 
5. 11. 2014 4. 12. 2014 

Odpověď 
Rady ČT 

21. 1. 2015 

112/14 23. 10. 2014 P. Husák Stížnost na pořad Nedej se 5. 11. 2014 4. 12. 2014 
Odpověď 
Rady ČT 

21. 1. 2015 

113/14 27. 10. 2014 J. Voráč 
Stížnost na předvolební a povolební 

vysílání ČT – Superdebata, Strana 
zelených 

5. 11. 2014  
Částečná 
odpověď 

5. 11. 2014 

116/14 5. 11. 2014 J. Šinágl 
Informování o stavu Armády ČR ve 

zpravodajství ČT 
19.11. 2014 4. 12. 2014 

Částečná 
odpověď 

19.11. 2014 

e88/14 11. 11. 2014 A. Procházková 
Stížnost na vysílací časy pořadů Máte 

slovo a Hydepark 
19.11. 2014 Podnět 

Odpověď 
Rady ČT 

19.11. 2014 

e89/14 7. 11. 2014 V. Novák 
Stížnost na reportáž o problematice 

bezpečnosti silniční dopravy ze dne 1. 
11. 2014 na programu ČT1, ČT24 

19.11. 2014 4. 12. 2014 
Odpověď 
Rady ČT 

7.1. 2015 

e90/14 12. 11. 2014 Ing. F. Beneš 
Stížnost na zkreslené informaci v 

teletextu ČT 
19.11. 2014 

Přímé 
vyřízení 

Odpověď 
Rady ČT 

19.11. 2014 

e91/14 19. 11. 2014 V. Ciglerová 
Stížnost na klip skupiny Lucie v ranním  

vysílání ČT ve zpravodajství ČT 
10.12.2014 

Přímé 
vyřízení 

Odpověď 
Rady ČT 

10.12. 2014 

e94/14 21. 11. 2014 V. Barák 
Stížnost na reportáže s tématem 

konkursní mafie  (ČT 24 Ekonomika 
23.10.2014 a Události 25.10.2014) 

10.12.2014 26. 1. 2015 
Odpověď 
Rady ČT 

11.3. 2015 

e96/14 16. 11. 2014 J. Punčochář 
Stížnost na pořad Polopatě ze dne 

26.10.2014 
10.12.2014 29. 1. 2015 

Odpověď 
Rady ČT 

18.2. 2015 

e99/14 28. 11. 2014 

J. Friedrich + 5 
dalších 

stěžovatelů 

Stížnost na údajnou manipulaci 
projevu M. Zemana ve vysílání ČT 

10.12.2014 23. 12. 2014 
Odpověď 
Rady ČT 

21. 1. 2015 

e100/14 1. 12. 2014 Z. Milata 

Stížnost na údajnou manipulaci s 
projevem prezidenta M. Zemana a 
reportáž v pořadu Události dne 20. 

května 2014. 

10.12.2014 23. 12. 2014 
Odpověď 
Rady ČT 

21. 1. 2015 

e103/14 4. 12. 2014 G. Křížková 
Stížnost na vysílání pořadu Černé ovce 

dne 1.12.2014 - Albrechtice 
10.12.2014 9. 1. 2015 

Odpověď 
Rady ČT 

4. 2. 2015 

e104/14 9. 12. 2014 J. Kopenec 
Nevýrazná barva titulků pro 

slabozraké ve vysílání ČT 
7. 1. 2015 

Přímé 
vyřízení 

4. 2. 2015 

Odpověď 
Rady ČT 

7. 1. 2015 

e107/14 18. 12. 2014 J. Štefan  
Stížnost na vysílání ČT24 dne 

18.12.2014(titulky ve vysílaní) 
7. 1. 2015 Podnět 

Odpověď 
Rady ČT 

7. 1. 2015 

e108/14 
23. 12. 2014, 

9. 1. 2015 
R. Kubička 

Stížnost na gramatické chyby v 
projevu redaktorky Závitkovské 

7. 1. 2015 Podnět 

Odpověď 
Rady ČT 

7. 1. 2015, 
4. 2. 2015 

124/14 8. 12. 2014 P. Žantovský 
Stížnost na pořad Otázky Václava 

Moravce ze dne 30.11.2014 
7. 1. 2015 29. 1. 2015 

Částečná 
odpověď 
7.1. 2015 

125/14, 
k101/14 

15. 12. 2014 J. Schmied 
Terminologie „ruská invaze“ – 

nesouhlas s odpovědí na předchozí 
stížnost 

7. 1. 2015 
Přímé 

vyřízení 
29.1.2015 

Odpověď 
Rady ČT 

7. 1. 2015 

127/14 17. 12. 2014 RRTV 
Nevhodné zařazení pořadu po 

Večerníčku 
7. 1. 2015 26.1.2015 

Odpověď 
Rady ČT 

18.2. 2015 
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130/14 30. 12. 2014 J. Dlask Mylné informace ve zpravodajství ČT 7. 1. 2015 
Přímé 

vyřízení 
29.1.2015 

Odpověď 
Rady ČT 

7. 1. 2015 

e1/15 2. 1. 2015 A. Zikešová 
Absence informace o sjezdu mladých 
křesťanů v Praze ve zpravodajství ČT 

21. 1. 2015 
Přímé 

vyřízení 
6. 2. 2015 

Odpověď 
Rady ČT 

21. 1. 2015 

2/15 2. 1. 2015 

Svaz vodní 
dopravy (Ing. M. 

Raba) 

Stížnost na pořad Reportéři ČT ze dne 
10. 11. 2014 

21. 1. 2015 29. 1. 2015 
Částečná 
odpověď 

21.1. 2015 

3/15 7. 1. 2015 J. Cirkl 
Stížnost na pořad Dominikáni-řád 

bratří kazatelů vysílaný dne 1.1.2015 
21. 1. 2015 4. 2. 2015 

Odpověď 
Rady ČT 

11.3. 2015 

e5/15 7. 1. 2015 J. Novotný Nekvalitní signál z vysílače Kleť 21. 1. 2015 
Přímé 

vyřízení 
4. 2. 2015 

Odpověď 
Rady ČT 

21. 1. 2015 

6/15 19. 1 .2015 

Zdravotnická 
záchranná služba 

(Z. Schwarz) 

Stížnost na pořad Události 
v regionech (Část záchranářů žádá 

odchod šéfa) 

4. 2. 2015 17. 2. 2015 
Odpověď 
Rady ČT 

11.3. 2015 

e7/15 
12. 1. 2015, 
27. 1. 2015 
26. 2. 2015 

M. Zbořil 
Stížnost na pořad Ta naše povaha 

česká 
21. 1. 2015 6. 2. 2015 

Částečná 
odpověď 

21.1. 2015 

e8/15 13. 1. 2015 A. Kudrna Islám v pořadu Hyde Park 21. 1. 2015 4. 2. 2015 
Odpověď 
Rady ČT 

11.3. 2015 

10/15 11. 2. 2015 
JUDr. R. Čepek 
(Kika Nábytek) 

Stížnost na pořad Ta naše povaha 
česká 

18. 2. 2015  
Částečná 
odpověď 

18.2. 2015 

e12/15 23. 1. 2015 V. Šindelář Skylink-stížnost na přelad. programů 4. 2. 2015 
Přímé 

vyřízení 
17. 2. 2015 

Odpověď 
Rady ČT 

4. 2. 2015 

e13/15 29. 1. 2015 M. Hájek 
Stížnost na Hydepark  (moderování 

pořadu B. Kroužkovou) ze dne 
28.1.2015 

4. 2. 2015 17. 2. 2015 
Částečná 
odpověď 
4.2. 2015 

e14/15 29. 1. 2015 M. Hašek 
Postupy H. Chudárka při řízení 

obchodního úseku ČT 
4. 2. 2015 

Přímé 
vyřízení 

Odpověď 
Rady ČT 

4. 2. 2015 

14/15 20. 2. 2015 AK Čermák 
Události v regionech (Sanitka pro 

ředitele) 
11. 3. 2015  

Částečná 
odpověď 

11.3. 2015 

e16/15 3. 2. 2015 J. Schulz 
Stížnost na zavádějící informace v 

pořadu Ekonomika ČT24 
18. 2. 2015  

Částečná 
odpověď 

18.2. 2015 

19/15 25. 2. 2015 Agrofert, a.s. Stížnost na pořad Reportéři ČT 11. 3. 2015  
Částečná 
odpověď 

11.3. 2015 

20/15 26. 2. 2015 M. Konvička 
Studio 6 Víkend – záměna 

demonstrací 
11. 3. 2015  

Částečná 
odpověď 

11.3. 2015 

e20/15 9. 2. 2015 M. Hoření 
Stížnost na pořady Horizont a 

Události, komentáře ze dne 6. 2. 2015 
18. 2. 2015  

Částečná 
odpověď 

18.2. 2015 

e21/15 11. 2. 2015 
Český svaz bojov. 

za svobodu 
Otevřený dopis - stížnost na pořad 

Řekni, kde ti mrtví jsou 
18. 2. 2015  

Částečná 
odpověď 

18.2. 2015 

e22/15 12. 2. 2015 K. Maršálek Propagace fašismu v ČT 18. 2. 2015  
Částečná 
odpověď 

18.2. 2015 

22/15 3. 3. 2015 J. Vlasatý Stížnost na sportovní zpravodajství 11. 3. 2015 
Přímé 

vyřízení 

Odpověď 
Rady ČT 

11. 3. 2015 

 


